
ING.J.WENIG ING.J.WENIG

OBJEDNATEL

ZAHRADA, pps KUDNO
KLADNo, H.MALÍŘoVÉ 1802

VEDoUcí PRoJEKrANT

ING.JULIUS WENIG - KAST
PRAHA 6, TERRoNSKÁ 52

|NG.JUL|Us WENlG - lGNcELÁŘ STAT|KY
PRAHA 6, reRRorusxÁ sz

tel.i 224 326 O27, wenig.kast@volny.cz
lČ| 1'l274 14o

ZAHRADA. oos K|-ADNO
KLADNo, H.t'lnlÍŘovÉ taoz

MÍsTo SIAVBY

K!.,,ADNo, H.uAJŘovÉ tgoz
NÁZEV AKCE

sqNAcE PoRUŠENÉ ŠrrrovÉ srĚw v oBJEKru A

soUHRNtlÁ TEcHNlclG ZPRÁVA

D.1 .1 ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘrŠrNí



Kladno' H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

B.1 Popis území:

a) Charakteristika stavebního pozemku:

Budova A se nachází uvnitř areálu Poskytovatele sociálních služeb Zahrada
v Kladně, který je vymezen ulicemi Čechova, H.Malířové a Arbesova. Původně byla
vystavěna jako dvoupodlůní nepodsklepená budova s plochou střechou. Byla postavena
jako mateřská škola. V letech 1996-7 byla zhotovena nástavba jednoho podlaŽí,
přístavba schodiště a rozšíření tělocvičny.

b) VÝčet a závěry provedených průzkumů:

Před zpracoviíním tohoto projektu byly zhotoveny následující pruzkumy a posudky:

Staticlcý posudek: Kladno, M.Malířové 1802, objekt A v areálu Poskytovatele
sociálních služeb Zaltada - Posouzení porušené štítové stěny, Ing.Julius Wenig _
Kanceliíř statiky, č.zak.:I]}5,7.2.2020. Posudek stanovil ta základě geologického a
kamerového pruzkumu (viz ďáIe) příčiny vzniku trhlin a poruch v konstrukci objektu.
Předepsalprovedení kontrolních sádrových můstků a provizorní statické zajištění' které
spočívalo v aktivaci trhliny ve štítové stěně pomocínaražených plechů.

Inženýrsko-geologický průzkum: Sociální zařízent Zallrada _ objekt A, M.Malířové
1802, Kladno, Geokonsult _ Skleniíř' Praha 4, I2l2019. V jedné vrtané sondě byl zjištěn
geologický profil do hloubky 6,0m. Průzkum poskyuje dostatečný podklad pro
projektoqi návrh sanace.

Kameroqý průzkum splaškové kanalizace: Středočeské vodárny,22.8.2017. Pruzkum
zj istil porušení splaškové kanalizace.

Kameroqý průzkum dešt'ové kanalizace: J.Fessl, Praha 9,29.I.2020. Pruzkumem byl
ověřen dobrý stav dešťovékanalizace při rohu objektu.

c) Stávaiící ochranná pásma a bezoečnostní pásma: Budova se nenachází v žádném
ochranném ani bezpečnostním pásmu.

d) Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území: Budova A Se
tenachání ari v záplavovém uzemí ani na poddolovan ém uzemí.

e) Vliv stavbv na okolní stavby a pozemkv: Provedení podchycení základů pod
štítovou stěnou a částí stěny jižního pručelí a související stavební ptáce nebudou mít
vliv na okolní stavby ani pozemky. V pruběhu stavebních prací musí býi respektován
zákon č.100/2001Sb o posuzovríní vlivů na životni prostředí a veškeré hygienické a
bezpečnostní předpisy. Během stavebních prací bude probíhat čištění komunikací.
Vozidla před výjezdem zareálu budou vždy očištěna tak, aby nezpůsobila znečištění
vozovek. Bude omezoviína prašnost a případný únik prachu ze staveniště _ zalcyvartí
plachtami' kropení apod. Bude respektoviíno naÍízení vlády č.27212011 včetně příloh.
Stavba neovlivní odtokové poměry v dané lokalitě.



|

Kladno, H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zptáv a

f) Požadavky na asanace a kácení dřevin: Z důvodu uvolnění prostoru při objektu pro
provedení tryskové injektaže bude odstraněn jeden tis a jeden blíže nespecifikovaný
menší strom.

g) Požadavkv na.maximální záborY zemědělskóho půdního fondu: Nejsou.

h) Územně-technické podmínkv: Provedením podchyceni základipod štítovou stěnou
a částí stěny jižního pručelí a souvisejícími stavebními pracemi se stav napojení na
stávající dopravní a technickou infrastrukturu nezmění.

i) Věcné a časové vazbv stavbv. podmiňuiící investice. souviseiící investice:

Zahájeni - předpoklad: L7.2020, dokončení: 3I.10.2020. Podmiňující a související
investice - nejsou.

B.2 Celkový popis stavby:

B.2.1 Účel užívání stavbv. základní kapacitv funkčních iednotek:

Provedením podchycení základi pod štítovou stěnou a částí stěny jižního pručelí a
souvisejícími stavebními pracemi se způsob ani rozsah lživání stavby nezmění.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení:

Provedením podchycení základi pod štítovou stěnou a částí stěny jižního pručelí a
souvisejícími stavebními pracemi se urbanistické ani architektonické řešení stavby
nezmění. Vnější vzhled, funkce a uspořádání budovy se sanačními pracemi nezmění.

B.2.3 Celkové provozní řešení:

Ztstáv á původní, beze změn.

B.2.4 Bezbarierové užívání stavbv:

Budova není uzpůsobena pro bezbarierové uživání. Provedením podchycení
základ:ů pod štítovou stěnou a částí stěny jižního pručelí a souvisejícími stavebními
pracemi se stav nezmění.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavbv:

Při užívání stavby budou respektovány veškeré platné bezpečnostní předpisy a
noffny.



Kladno, H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

B.2.6 Základní charakteristika obiektů:

a) Stavební řešení:

Projekt řeší sarraci štítové stěny a stěny jižního pručelí budovy A. Základové pasy
pod porušenými stěnami budou podchyceny tryskovou injektétží. Splašková kanaIizace
v úseku od vnitřní revízni šachty v šatně aŽ ke vnějšikanalizaění šachtě bude vyměněna
za novou. Do ní bude napojena dešťová kanalízace od stávajícího svodu na rohu
budoly. Kanalízační šachta na nádvoří bude odstraněna a' nallrazena novou'
prefabrikovanou. Poruchy ve zdivu budou sanovány.

Bourací práce:

okapní chodníček bude rozebrán. Před štítovou stěnou bude vyříznuta a odstraněna
část betonové plochy. Ve spoleěenské místnosti 1.02 bude sejmuta krytina (PVC).
V malé části šatny 1.06 nad kanalizačním potrubím bude odstraněna keramická dIažba.
V pruhu o šířce 600mm bude nad kanalizačním potrubím vybourána konstrukce
podlahy (betonová mazanína o tlouštce cca 150-200mm). Dále bude proveden Úkop
v interieru i v exterieru k obnažení kanalizačního potrubí do hloubky cca 1'20m. Bude
obnaženakanalizace v délce cca 15,0m. Venkovní kanalizační šachta bude vybourána.
Navazující potrubí hlavního řadu (s největší pravděpodobností DN400) nesmí bý
porušeno a bude po dobu stavebních prací provizomé propojeno tak' aby kanalizace
zůstala funkční. Dále bude proveden výkop a odstranění současného ležatého potrubí od
dešťového svodu.

Nové konstrukce:

Po odstranění kanalizačního potrubí bude základový pas pod štítovou stěnou a pod
částí stěny jižruho pručelí podchycen tryskovou ínjektáži. Dále bude zhotovena nová
venkovní kanalizační šachta. Bude uŽito betonového prefabrikátu. Prefabrikát bude
uložen na podkladní beton. Dále bude položeno nové potrubí splaškové kanalizace.
Potrubí dešťové kana|izace bude uloženo v pozměněné trase a bude napojeno do
splaškové kanalizace před šachtou. Trhlina ve štítové stěně a vodorovné trhliny ve zdivu
jižního pručelí budou proškrábiány, vyčištěny a v celé tlouštce zdiva vyplněny
cementovou maltou pomocí tlakové in1el<taŽe. V interieru bude doplněna konstrukce
podlahy. V místě qýkopu bude na podkladní beton položena hydroizolace, která bude na
stávající hydroizolační pásy napojena. Dále bude doplněna betonová mazaninapodlahy.
Vmístnosti t.02 bude položena podlahová krytina zPYC. Vmístnosti 1.06 bude
doplněna keramická dlažba. Vmístnostech 1.02 a 1.06 bude provedena výmalba.
V exterieru bude doplněna betonová plocha před štítovou stěnou. Při 'stěně jižního
pručelí bude srovnán teren a bude obnoven okapní chodníček. V místě opravených
trhlin bude doplněna omítka a nátěr. S nátěrem celé fasády není zekonomických
důvodů v tomto projektu uvažováno. Doporučuje se provést zateplení budovy podle
zvláštního technického návrhu.

4



Kladno, H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

b) Konstrukční řešení:

Zák|adový pas pod štítovou stěnou a pod částí stěny jiŽního pručelí bude podchycen
tryskovou injektaží. Vrty budou prováděny do hloubky cca 5,80m a budou zakončeny
ve vrstvě jílu se střední plasticitou (zatřídění dte ČSN EN 14688-1: saCl, ate ČsN z:
6133: F6-F4). Jsou nawŽeny pilíře o pruměru 1,00m a o délce 4,60m. Budou vrtríny
střídavě z interieru a exterieru budovy ve sklonu 7o od svislice. Bude užito cementové
směsi C25l30. Poloha pilířů při větvi splaškové kanaIizace bude upravena tak, aby mezi
nimi bylo možné položit nové přímé potrubí. Trhlina ve štítové stěně a vodorovné
trhliny ve zdivu jižního pručelí budou proškrábány, vyčištěny a v celé tlouštce zdiva
vyplněny cementovou maltou pomocí tlakové iryektaže.

c) Mechanická odolnost a stabilita:

Projekt řeší odstranění příčiny vzniku poruch ve stavebních konstrukcích štítové
stěny a ve stěně jižniho pručelí - qýměnu porušené splaškové kanalizace. Dále řeší
podchycení základ.ů pomocí tryskové injektaže. Tím bude r,yřešeno v předmětné části
půdorysu nevhodné založení na navátžkách a eliminuje případné další prosednutí
jílovitých sprašových hlín. Trhliny budou aktivovány tlakovou injektůí. Těmito
opatřeními bude obnovena statická spolehlivost základů, štítové stěny a části stěny
jižního pručelí, které jsou dotčeny poruchami. Projekt se dle dohody sjeho
objednatelem nevztahuje na ostatní části budovy a další poruchy.

B.2.7 Základní charakteristika technick'ých a technoloeicl$ých zařízení:

Nejsou souěástí projektového návrhu sanace nosných konstrukcí a stavebních
prací.

B.2.8 Požárně-bezpečnostní řešení:

Požárně-bezpečnostní řešení se sanačními pracemi nemění.

B.2.9 Zásadv hospodaření s energiemi:

Tímto projektem' který řeší podchyceni základtt pod štítovou stěnou a částí stěny
jiŽního pruěelí a související stavební práce se zásady hospodaření s energiemi nemění.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbv. požadavky na pracovní a komunální
prostředí:

Během stavby bude probíhat čištění navazujících veřejných komunikací, pokud
staveništní provoz způsobí jejich znečištění (nepředpokládá se). Bude omezována
prašnost a případný únik prachu ze staveniště _ zak'rývání plachtami' kropení apod.
Pracovní doba a provádění stavebních prací bude omezeno tak, aby nerušilo obyvatele
sousedních domů. Bude respektoviáno naÍízeni v1ády č.27212011 včetně příloh.

Během veškeých prací bude soustavně sledován technický stav a stabilita
stavebních konstrukcí. V případě, žeby došlo ke vzniku trhlin, náklonu, průhybu, nebo
k jiným deformacím stavebních konstrukcí, je nutné práce okamžitě přerušit, lyklidit



Kladno, H.Malířové 1802 - Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

prostor od osob, v případě nutnosti provizorně zqistit podepřením a přivolat statika,
kteý určí další postup.

Při provádění stavebních prací musí bý respektovány zejménatýo předpisy:

oNďízení vlády 362 z17.8.2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím páduz vyšky nebo do hloubky,
o Nařízení vlády 59I z 12.12.2006 o bliŽších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích,
oZákon 309 z23.5.2006, kterým se upravují další poŽadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazich a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při činnosti nebo poskýoviíní služeb mimo pracovněprávní vztahy (zékon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdtaví při práci)'
o a další bezpečnostní předpisy.

B.2.11 ochrana stavbv před negativními účinkY vněišího prostředí:

a) Projektový návrh podchycení zékladipod štítovou stěnou a částí stěny jiŽního
pruěelí a související stavební práce neřeší stav radonového rizika.

b) Projektoý návrh podchycení zák|adipod štítovou stěnou a částí stěny jižního
pručelí a související stavební práce neřeší stav bludných proudů.

c) ochrana před technickou seismicitou: seismicita není.

d) ochrana před hlukem: projektoqfm návrhem se nemění.

e) Protipovodňová opatření: objekt se nenacháziv záplavovém území.

f) ostatní účinky: objekt se nenachází na poddolovaném izemí.

B.3 Připoiení na technickou infrastrukturu:

Projektoým návrhem ani stavebními pracemi nedojde ke změně.

B.4 Dopravní řešení:

Projektoqým návrhem ani stavebními pracemi nedojde ke změně.

B.5 Řešení vegetace a souviseiících terénních úprav:

Z důvodu uvolnění prostoru při objektu pro provedení tryskové injektáže bude
odstraněn jeden tis a jeden blíŽe nespecifikovaný menší strom při jižním pručelí
budovy.

B.6 Popis vlivů stavbv na životní prostředí:

a) Vliv na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda): Stavba nebude mít
negativní vliv na uvedené faktory.



Kladno' H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

b) Vliv na přírodu a krajinu: Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu.
Stavební práce budou probíhat v uzavřeném areálu Zahrada, pss.

c) Vliv na soustavu chráněných Ílzemí Nafura 2000 Stavba nebude mít negativní vliv
na soustavu chráněných ízemí.

d) Návrh na zohlednění podmínek ze žávěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA:
Není předmětem tohoto projektového návrhu

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma: Stavba nepodmiňuje vznik nových
ochranných pásem.

B.7 Ochrana obwatelstva:

Projekt neřeší. Nejsou požadavky.

B.8 Zásadv organizace \^ýstavby:

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot a jejich zajištění: Stavební práce jsou
malého rozsahu. Pro provedení tryskové in1ektaže bude užito samostatné malé vrtné
soupravy se spalovacím motorem a běŽného nářadí, které bude napojeno na rozvod
220,380v na síť v areálu. Spotřeba bude monitorována.

b) odvodnění staveniště: Nevyžaduje se.

c) Skladování a doprava materiálu bude probíhat přes pozemek Zahrady, pss. Vjezd a
výjezd vozidel ze dvora bude do ulice Arbesova a dále do ulice Josefa Hory.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: Během stavby bude probíhat
v případě potřeby čištění navazl$ících veřejných komunikací. Bude omezovrína
prašnost a případný únik prachu ze staveniště _ zakr!ruání plachtami, případně
kropením apod. Pracovní doba a provádění stavebních prací bude omezeno tak, aby
nerušilo obyvatele sousedních domů. Bude respektováno naŤízeni vlády ě.272|2OII
včetně příloh.

e) ochrana okolí staveniště a poŽadavky na související asanace, demolice, kácení
dřevin: Z důvodu uvolnění prostoru při objektu pro provedení tryskové injektáže
bude odstraněn jeden tis a jeden blíže nespecifikovaný menší strom při jižním
pručelí budovy. Stavba nevyvolá další požadavky.

f) Maximální zábory pro staveniště: Pro zaŤízeni staveniště bude využívríno nádvoří
areálu Zahrady, pss.



Kladno, H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich
likvidace:

S odpadem, vzniklým v pruběhu stavebních ptací, bude nakládáno v souladu se
zákonem č.185/2001Sb. o odpadech a o změně někteých dalších zákonů, ve znění
změn a jeho prováděcích předpisů.

odpady, vzniklé v pruběhu stavebních prací:

cihly, malta, podkladní vrstvy 17,42 t

způsob
naložení

s odpadem

skládka, recyklace

skládka, recyklace

sk1ádka

skládka

oprávněná
osoba

skládka

odpad bude ukládan do velkoobjemových kontejneru. odpad bude předáván
qýhradně osobám nebo organizacím, které jsou dle zákona o odpadech oprávněné
kjejich ptevzetí. Doklady o likvidaci odpadů budou pruběžně kontrolovány
odpovědným stavebním dozorem a budou předloženy ke kolaudaci.

h) Bilance zemních prací: Výkopové práce celkem: I7,6l Íaf
Zásypy: 17,61 m3

D ochrana životního prostředí: - viz předchozí bod d).

0 Zásady bezpečnosti a ochrany zďravi při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdtaví při práci podlejiných právních předpisů:
Veškeré stavební práce dle tohoto projektu musí probíhat v souladu s veškerou
platnou legislativou, týkající se bezpečnosti práce. Všichni pracovníci a osoby,
pohybující Se na staveništi, musí bý řádně proškoleni v rámci BoZ. o proškolení
bude vyhotoven protokol' kteý proškolené osoby podepíší. Na stavbě budou
provedena veškerá bezpečnostní opatření v souladu s veškerou platnou legislativou.
Bude zÍízeno potřebné výstraŽné znaěení. Práce budou provádět pracovníci
s doloŽitelnou atestací a odbornou způsobilostí, která je opravňuje vykonávat

.'í Jpříslušné úkony. Požámí bezpečnost musí bý dodrŽována v souladu se zákonem
ě.91/1995Sb. a Vyhl. Mv ě.2Il|996Sb. Manipulace se syp[ými hmotami a jejich

specifikace
odpadu

beton prostý

beton s ýztužnou sítí

směsný odpad, SDK

obaly s obsahem
zbytků nebezpečných
látek od nátěr.hmot

směsné obaly
od stavebních hmot

mnoŽství

0,91 t

28,6r t

0,25 t

0,01 t

0,05 t



k)

Kladno, H.Malířové 1802 _ Sanace porušené štítové stěny v objektu A
Souhrnná technická zpráv a

skladovríní musí odpovídat Vyh1.MPSV č.12l1995sb. Pracovní a ochranné pomůcky
pracovníků musí odpovídat Vyhl.MPSV č.20411994. Pracovníci a další osoby'
pohybující se po stavbě, musí byt před zahéi1ením stavebních praci obezniímeni
s technologickými postupy a s bezpečnostními předpisy a s technologickými
předpisy a postupy případných subdodavatelů. Případné otvory nebo výkopy musí
byt překrýy plným překrytím, které nelze posunout ani sklopit. Veškeré práce
budou probíhat v souladu s technologickými předpisy dodavatele (dodavatelů) a
příslušných technických norem. Zabezpečnost v pruběhu stavebních prací odpovídá
zhotovitel stavby. Na stavbě bude veden stavební deník' kteý bude kdykoli
k dispozici stavebnímu dozoru investora a projektantovi. Budou respektoviíny
zejména následuj ící předpi sy:
Zálkon č309l2006Sb. kteý upravuje další poŽadavky bezpečnosti a ochrany
zdravimiprácí,
Zákon ě.262l2006Sb. _ Zrákoník práce'
Směrnice rady 92l57lEHS ze dne 24.6.1992,
Nďízení vlády č.59Il2006Sb. o bliŽších minimálních požadavcích na ochranu
zdraví při práci na staveništích'
Zékon ě.362l2005Sb. o bližších požadavcich na bezpečnost a ochranu zdraví pÍi
práci na pracovištích s nebezpeěím pádu z výšky nebo do hloubky.
Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdtaví při práce bude potřeba - předpokládají se
subdodávky pro vyššího dodavatele stavby.

Budova není uzpůsobena pro bezbarierové uživáni. Stavebními pracemi nezmění se
stav nezmění.

Zásady pro dopravní inženýrská opatření: nejsou.

Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby: nejsou.

Postup výstavby rozhodující termíny - předpoklad: Zahájeni: L7.2020, dokoněení:
3r.10.2020.

Y Praze, v dubnu 2020 Ing.Julius Wenig

D

m)

n)


